
専修大学 馬術部 創部 100 周年記念事業 

 馬術部体育寮（伊勢原）改築プロジェクト   『ご支援のお願い』 

 

専修大学馬術部は、1922（大正 11）年に創部し、2022（令和 4）年に創部 100 周年を迎える伝

統ある部です。常に大学馬術部界の上位に位置し、戦前より多数のオリンピック選手も輩出して

います。 

専修大学では、1972（昭和 47）年に伊勢原グラウンドに専用の馬場を完成させ、本学馬術部は、

恵まれたトレーニング環境のもと、優れた能力を持つ自馬も所有できるようになり、厳しい練習

に明け暮れる日々を経て、現在の大学馬術界の名門としての地位を確立しました。馬術部専用施

設には、馬場のほか厩舎と寮を兼ねる体育寮があり、現在の体育寮も 1972（昭和 47）年に建設さ

れたものです。体育寮は、建設から現在に至るまで、そのつど必要な改修工事等を行って使用を

続けてきましたが、時の経過とともに、現在では施設が手狭になる等の課題が生じてきています。

そこで大学としましては、今後の馬術部の更なる活躍を支援することを目的とし、創部 100 周年

という節目を経て、体育寮の改築を考えております。しかしながら、その実現には、多額の資金

が必要となりますため、誠に勝手ながら、体育寮改築計画の実現にあたりましては、馬術部ＯＢ

をはじめ、関係各位の皆様からのご支援を賜りたく、このたび、裏面にありますように法人とし

て広く募金の募集を行うこととしました。何卒、ご支援ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

   
 

 

伊勢原馬場竣工式（昭和 47 年 5 月 18 日） 

伊勢原総合運動場（昭和 49 年 5 月 25 日） 

伊勢原総合運動場（昭和 49 年 5 月 25 日） 

乗馬教室（昭和 49 年 10 月） 

 



○募金目標額 

１億円 

 

○募集金額 

1 口 個人：5 千円、法人・団体：5 万円で募集させていただきますが、5 千円未満のご寄付

もありがたくお受けいたします。 

 

○顕彰 

累計で 10 万円以上のご寄付を頂いた方には、ご希望により、馬術部体育寮に設置する銘板

に、ご芳名を刻印させていただきます。 

 

○税制上の優遇措置 

 ・個人の場合 

   学校法人専修大学への寄付金は、確定申告をすることにより、所得税の寄付金控除を受け

ることができます。「税額控除」と「所得控除」の２種類を選択していただけます。 

・法人の場合 

   法人税法に基づき、当該事業年度の寄付金全額を損金に算入することができる「受配者指

定寄付金」と、一定の限度額までが損金に算入できる「特定公益増進法人に対する寄付金」

の 2 種類を選択していただけます。 

  

○申込方法 

ご自宅のパソコン又はスマホから、クレジットカードによるお振込みが可能です。また、イ

ンターネットバンキング、コンビニエンスストアからもお振込が可能です。以下のホームペー

ジから、お手続きをお願いいたします。 

https://www.senshu-u.ac.jp/about/donation/method.html 

なお、銀行・郵便局の窓口でのお振込みをご希望の場合は、専用の振込用紙をお送り致しま

すので募金局までご連絡ください。 

お申込みの際は、寄付目的欄で  04 学生スポーツ活動支援募金 を選択し、寄付目的詳細で  

031 馬術部 を選択、通信欄に「100 周年記念」とご記入ください。 

 

○お問合せ   

専修大学募金局 TEL 03-3265-3157   


